
Contacto

Teléfono 922473357
Fax 922473998
Correo Electrónico contratacion@parcan.es

Dirección Postal

Teobaldo Power, 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8/2021/S
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2021
a las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mesa del Parlamento de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parcan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i9SWn0cgqhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la realización del suministro de bebidas calientes a
través de máquina automática expendedora, con el fin de su utilización durante la celebración de
reuniones y sesiones de la Cámara.

Valor estimado del contrato 50.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
42933300 - Máquinas automáticas distribuidoras de productos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Teobaldo Power, 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Adjudicar el suministro de bebidas calientes a través de máquina automática expendedora, a la empresa F.S.V.
ARCHIPIELAGO, SL, CIF B38475539, por un importe de 0,30 euros por consumición, más el IGIC correspondiente, lo
que supone doce mil cuatrocientos euros (12.400,00€) con IGIC, para los dos años de vigencia del contrato, y el resto
de mejoras establecidas en su oferta, al haber presentado una oferta conforme a los Pliegos.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.parcan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i9SWn0cgqhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d24c911d-831d-4603-9c64-c5af5383b3f9


Precio de la oferta más baja 12.038,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.038,84 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

F.S.V. Archipielago, S.L.
NIF B38475539
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.038,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.400 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el suministro de bebidas calientes a través de máquina automática expendedora, a la empresa
F.S.V. ARCHIPIELAGO, SL, CIF B38475539, por un importe de 0,30 euros por consumición, más el IGIC
correspondiente, lo que supone doce mil cuatrocientos euros (12.400,00€) con IGIC, para los dos años de vigencia del
contrato, y el resto de mejoras establecidas en su oferta, al haber presentado una oferta conforme a los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 08/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver cláusula 15.6 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2021 a las 16:00
Observaciones: Se recuerda que el horario de la Plataforma de Contratación del Sector Público está referido a la
hora peninsular, hora oficial de la sede electrónica de acceso, lo que deberá tenerse en cuenta para la presentación
en plazo de las ofertas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio por consumición
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P=(pm*mo)/OExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

2. Tiempo de respuesta ante averías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



3. Café en grano descafeinado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Sí/NoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

4. Productos libres de gluten (trazabilidad)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Sí/NoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l8xtKsqvFjpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006951201 |  2021-031211 | vie, 09 jul 2021 10:05:20:473 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80609881408118647154964626348161905223 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l8xtKsqvFjpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

